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lem for Københavns 1ste Valgkreds 
(Wulff), saa forskelligt fra det førstnævnte 
Ændringsforslag, at det efter den '1\1:0:- 
tivering, det ærede Medlem fra Ringsted 
gav af sit Forslag, ikke godt kan staa som 
Underændringsforslag dertil, thi det gaar 
ild paa, at man skal give disse 6,000 Kr, 
som et bestemt afsluttet Beløb til dette 
Formaal, til en Forening, som saa skal 
anvende dem, Det er derfor principielt i 
Strid med det Forslag, hvortil det knytter 
sig som URderæiidringsforslag. 

, Jeg vil altsaa tillade mig at opfordre 
den højtærede Indenrigsminister til at 
drage Omsorg for, at Tjenestemændene i 
Postvæsenet faa at vide, at Staten ikke vil, 
at de skulle bære de ved Fejltælling op- 
staaede Tab, men er villig til at erstatte 
dem saadanne efter stedfunden Undersø- 
gelse i hvert enkelt Tilfælde, naar der 
foreligger Anmeldelse om at saadanne Tab 
ere lidte. Jeg gaar saa ud fra, at naar 
d e r  foreligger Erfaringer af denne Art 
for det første Aar, vil dep; højtærede In- 
flertriß'sminister kunne søge den fornødne 
Bevilling paa Tillægsbevillingsloven, .og den 
vil sikkert ikke blive ham nægtet. Der- 
efter vil der da paa de fremtidige Finans- 
love kunne optages et anslaaet Beløb, be- 
stemt til at dække de virkelige Tab, og 
saaledes sikre Gennemførelsen af en ratio- 
nel Ordning af : d.et heromhandiede An- 
liggende. ' 

- Laust j e r s e n ;  - Under Nt. p9 er der 
et Ændringsforslag om, at det foreslaaede 
Tilskud til Redningshjem for Alkoholister 
paa 5,500 Kr. forhøjes med 2,000 Kr., pg 
hertil slutter sig under Nr. 100 et Under- 
ændringsforslag 0])1, at de 5,500 Kr. for- 
højes med 5,500 ,R-r- til I 1,00,Q. Kr., det Beløb 
der hidtil fra Statens Side er ydet i Tilskud 
til Redningshjem for Alkoholister. Det er 
ydet til 7 forskellige Redniiigshjem, hvor- 
af et enkelt har oppebaaret et Statstilskud 
paa 4,000 Kr,, et andet paa 2,000 Kr. og 
5 andre paa 1,000 Kr. hvert. Sparekom- 
missionen foreslog, at dette Statstilskud 
skulde bortfalde, med en efter min Me- 
ning noget ejendommelig Motivering, nem- 
lig den, at det var, vanskeligt at begrunde 
Nytten af disse Tilskud. Da . jeg forud- 
sætter, at Sparekommissionens Medlemmer 
vurder e Nytten af Redningsarbejdet blandt 
drikfældige Personer, forekommer det mig, 
at man ogsaa nok kunde gaa ud fra, at 
det var paa sin; Plads, at. Staten med et 
saa^ beskedent Bidrag støttede dette Red- 
ningsarbejde. Den højtærede Indenrigs- 
minister foreslog, at 홢., det; hidtidige Etater 

tilskud til Redningshjem for Alkoholister 
skulde halveres, ide t  man, i Overensstem- 
melse med andre Forslag, vilde tilsigte en 
lempelig Afvikling. Jeg har under de 
foregaaende Forhandlinger om Finanslov- 
forslaget haft Lejlighed til at udtale min 
Beklagelse over, at dette : Tilskud j a r  ned- 
sat. Jeg vil derfor udtale min P iiskøn- 
pelse af de Forsøg, der nu fra forskellige 
Sider blive gjorte paa at bringe Statstil- 
skuddet op, og, jeg kan ikke undlade at 
udtale min Sympati for Under d r i n g s -  
forslaget under Niv 100, der _ tilsigter at 
give det største Statstilskud til rednings- 
arbejdet blandt drikfældige Personer. 

: ' Med Hensyn til. Nytten af disse Til- 
skud vil jeg sige, at foruden den moralske 
Værdi og Støtte, som det aiuiu har eii 
Institution, at den nyder Understøttelse af 
Staten,, have selve Tilskuddene; naturligvis 
økonomisk Betydning for Redningshj em- 
mene, idet man maa fbrudsætte, : at ; en 
Formindskelse eller . Inddragelse af Stats- 
tilskuddet vil medføre, at Patientbetalin- 
gen maa sættes op, hvad der vil være i 
høj Grad beklageligt for Patienterne pg 
muligvis i det hele vil have en mindre 
gavnlig Indflydelse paa Redningsarbejdet- 
Det er under tidligere Behandlinger af 
Finanslovforslaget blevet antydet, at , disse 
Redningshjem undertiden blive benyttede 
af løse Eksistenser , V agabonder, der _ lej - 
lighedsvis benyttede Ophold paa Rednmgs- 
hjem i et Par af de haardeste Vinter- 
maaneder og saa igen,, strejfede ud paa 
Landevejene, naar det gode Vejr ind- 
fandt sig, og det e] blevet udtalt, at en 
saadan Virksomhed ai uheldig, og at det 
ikke v a r  rigtigt i Staten støttede saa- 
danne Best:ræbei ser. Jeg tror .,,ikke, a1 
disse Paastande have noget paa sig, dE 
skyldes vistnok fejlagtige, eller mangelfulde 
Oplysninger om Forholdene. Jeg holde] 
her i min Haand et  Reglement for et a'i 
vore Redningshj em for Alkoholister, hvis 
Forhold jeg, kender ret . godt, og i dette 
findes der blandt andet den Bestemmelse 
at naar en drikfældig Person optages paf 
Redningshj emmet, maa han underskrive ei 
Forpligtelse til at opholde sig paa , Øj em 
met i det miiidste, et Aar. Og jeg vi 
være tilbøjelig til at mene, at paa de øv 
rige Redningshjem drives Redningsai bejde 
efter samme formaälstjenlige og fornuftig' 
Principper. Jeg vilde derfor i høj : ,Gra( 
ønske, at det hidtidige Statstilskud til Red 
ningshj emmen e bibeholdes, og til dettl 
Ønskes Opfyldelse vil jeg yde mit Bidrag 
Vjéd ,,at-,, stemme for Undorændringsforslage 
linder ìil'. 100. 


